## Obviantur objectiones.

obijerunt. obligatio servandi sigilli. hujus boni  
 fidei, nec ex lege naturali nec ex lege positiv.  
 god divina, aut humana omni. n. q. ab eo.  
 R. S. H. generis e. qd lege positiva in se etiam  
 qd obligatio in circumstantiis lege naturali prohibetur.  
 huius sane sunt licita, ubi manifeste pericula.  
 huius aut salus populi aut salus reipublice, nihil  
 oia. si qd ex se et in ob. circumstantiis mala  
 st, quomodo non est revelata. sicut aut deo  
 committi contra intentionem dei illud committitur.  
 eadem lege naturali cum lege positiva ita  
 prohibita st, in illis ois in casu licentia  
 Juss. i. lex si divulgatur. peccati. peccati, lex servandi  
 secretum sibi ab altero hoc commissum  
 si obligat in iis circumstantiis, ubi salus  
 reipublice aut salus spiritualis auri  
 ex observantia legum istarum maximum  
 in discrimen adducitur. qd nec lex sigilli. fac.  
 ronalis.

R. S. H. conf. dispensatio e. qd in talibus circumstan-  
 tiis peccati peccata divulgare. secretis  
 huius commissum si servare, si sit peccatum,  
 si qd nec e. contra habitatem, bonum  
 publicum bono huius privati. proficere,  
 nec e. contra fidelitatem si servare fidei  
 illi, qd ita exigere si qd. nemo autem  
 solum ab altero hoc exigere si fidei

ego in rebus publicis, aut etiam in  
rebus privatis, aliquid contra deum  
sententiam peccatum dei, potest in obsequio circum  
stantibus malum est, adeoque nullo in casu licitum  
Insuper, si falsum supponitur, peccatum confessionis contra  
intentionem dei, revelari in illis circumstantibus, ab iis  
revelatione hanc exigat reipublice felix aut etiam solas  
paucis, quod nulla reponitur.  
R. M. hoc est peccatum peccatum dei, si deus in consilio, nisi in  
ordine ad finem peccatum est, quod contra dei intentionem  
agere, si illis peccatis in finem eligere, si in ordine  
peccati peccatum est, quod est.  
Insuper, si peccatum suum alteri commisit, si illud obligare  
aut illi in nullis circumstantibus licet peccatum  
revelare, quod peccatum peccatum suum peccato committitur.  
R. M. si illud alteri a mandato dei committitur, si illud  
alteri absque mandato divino committitur, si illud con-  
trariis peccatum est, si peccatum dei committitur, si illud  
iubentis peccatum suum peccato committitur, si non  
hoc genus in se deus hoc peccatum peccato committitur  
in ordine ad finem peccatum est, quod cum cuncta vel-  
letis huius peccati, cadet in finem odium peccatum  
ois revelas talis peccati, si peccatum peccatum  
intentionem dei, quod in finem peccatum est.  
Insuper, si non datur, si deus in obsequio est, confessionis  
si illud revelare peccatum est, si illud, quod est, si illud  
in finem est, contra charitatem militare, non de-  
betur huius peccati fieri eligens, potest ut plures  
ad peccatum, si etiam illud peccatum reipublice peccatum est.  
R. M. quia peccatum non est, quod in se malum est, ut  
inde loquitur, potest illud peccatum in obsequio, si illud, quod est, si  
non peccatum est, si illud peccatum est, si illud, quod est, si illud.  
Insuper, si illud peccatum est, si illud peccatum est, si illud, quod est, si illud.  
si peccatum est, si illud peccatum est, si illud, quod est, si illud.  
si peccatum est, si illud peccatum est, si illud, quod est, si illud.

motu conuicta et sic de aliis complures qd potius  
 reuerentia reuerentia meditantur qd qd saltem  
 R. d. ant. qd et de el moreu penitentem eum ad  
 id ex lege charitatis bene, qd id populo obp  
 suo, aut propinquorum incomodo, vel p. poenitentia  
 negavit, qd id factum, deit sacerdos ei  
 langam minus bene disposito absolutionem  
 negat. R. d. id e, qd sacerdos ipsi bene obli  
 gatioe ingere et. R. d. id e, qd tunc moreu poe  
 nitentem ipsu ex obla lege bene aduelt.  
 hinc eum, qd sub confessionis sigillo confesio  
 declarant, nullam ipsi imponit obligatione ea  
 reuelandi, unde ne inuicem qdam reuelat.  
 Inff. Obli hinc quoque est sacerdoti ubi  
 cognitione per confessionem acquisita ad  
 fugiendum aliquod malum v. bonum ali  
 quod, procurandum qd ex eodem fine  
 potest diuina in confessione aliquando  
 reuelare.

R. d. ubi nullum inde gravamen  
 vel defuimentum pati potest  
 poenitens et nulla inde sequitur  
 infractio factum inuicem sigilli.  
 Concedo Antecedens semper R. d.  
 et. d. d. cognitione per confesio  
 nem acquisita potest ubi facer  
 dos ubi gratia et po poenitente  
 fueritius ore, ut se ipsu

alperferam diligentius coram deo custodiat,  
quia hoc in odium facti. ceterum si possunt,  
ac poindere si videntur se contra intentionem dei,  
si sacerdoti hoc secretum commisit in ordine ad  
solum; sed quilibet hujus secreti, si ceterum pot  
in odium hujus facti, galis vel ungue revelatio  
galis ungue in <sup>multo</sup> casu licita e. go  
Joh. 7. plures hanc secretum exigendi e poenitentia  
ut sub. licet alio modo indirecta confessio  
rebellare, utroque confessio cognoscitur per  
confessio exigita tammodum poenitentia  
conflicto, casu e peccandi consuetudine a.  
pessimos. go et pot indirecta confessionem  
Rebellare.  
R. 1. 3. si hanc poenitentia e poenitentia, gam.  
vis ignomin. facultatem subire possit bonum  
in finem et ita ubi hunc in finem, si poeni  
tensillam libere conceperit, licet e in magis  
violat sigillum confessoris, gam si hoc eode  
poenitentia it. extra confessionem factam de.  
laeset; rursu in hoc subire facultas, et  
ois libenter ita intendat, ne et ipse usus  
hujus facultatis apud eos, si itam con.  
fessionem fuerit ignoravit, in odium facti  
licet. go et licet.  
Sicut e traditio. cum poenitentia subire.  
sunt poenitentia publica, in qua certe  
quodam, ac per canones determinata poena  
singulis gravibus criminibus in confessa  
coherent. si. et licet subirenda prohibebantur;  
ai his poenis subire si poterant a sacerdotibus  
poenitentia, qui saltem indirecta sigillum con.  
fessionis upheant. go licet e aligendo.

R. S. m. pmo quia tali poenitentia in subiecto.  
 Bonum nisi propter peccata publica, quae cum  
 iam aperta sunt, per omnes ejusmodi poenitentias  
 futuram non revelabatur, regi et revelatur  
 secretum quod iam apertum est. Ad quod quia ejus-  
 modi poenitentia publice poenitentibus per causas  
 res proprias nulli etiam alia obsequia  
 confusio peccatorum criminis solo pietatis  
 est deest. Hinc sicut fuit.

Jussit. Casarius ordinis cisterciensis monachos  
 reser. C. 3 memorialium L. 4. cog. 2. contra  
 monachum qui peccatoribus ordinem infusus  
 quod, nihil eius solite fuisse potest fieri  
 ut facere, tunc crimen suum post annos  
 alius abbati suo in confessione aperuisse  
 et abbatis monachos negare meliorem  
 factam, a delectabili sua similitudine non  
 recepisse, quod tunc evulgatio sui crim-  
 inis, ita celebrando obtinuit, occipere a  
 huius monachi abbati scripsit de peccato  
 quod dicitur quando, si sibi in talibus circum-  
 stantibus licet confessione revelare illud  
 revelando monachum et huius peccata  
 agendi ratione uteretur. cuius abbati pro-  
 centum 3. non pontificis ex cardinalium  
 et virorum litterarum consilio respondere, vel  
 contra in confessione, quia talis confessio  
 non est confessio sed blasphemia. et alia.

R. S. m. pmo quia in hystoria, sed fabula sic nunc  
 se videtur casarius, cum illud peccatum  
 Innocentii 3. responsum est diametris contradiet  
 can. 27. con. Lateranens. 4. quod prope Innocentio

confessorum tum episcopus nullo impedire potest  
 Luth. tit. 200 quia quodlibet confessio non est  
 si secretum vult esse, cui potest non est  
 3<sup>o</sup> his quia secretus mortuus si viveret, deest  
 velle, ut in his vicis secretus crimen suum  
 revelatur. 4<sup>o</sup> atque licet etiam  
 Res. Conf. quia auctoritas hoc doctorum parisi-  
 ensium anonymum provalere non debet deest  
 concilia lateranensis et aliisque monumentis in  
 probata ab eis, profuturum cum canonibus  
 quos afferunt negationem probent, confessorum  
 non debent contra intentionem dei revelare  
 secretum sibi a deo commissum 4<sup>o</sup> etiam  
 Inpl. 3<sup>o</sup> his variis nominantur theologos, qui cen-  
 fuerunt licet et ob communi bonum delictum  
 ex confessione cognitum fallere indirecte re-  
 velare. 4<sup>o</sup> etiam  
 Res. Conf. terramur quod quod est. quod ita visum  
 est, quia negationem licet bonum publicum  
 quocumque per rem intrinsece malum, deo  
 quia bonum publicum quocumque sit et illa  
 revelatione futurum, negationem equivocari et  
 damnum quod ex infirmitate sigilli patenter  
 religio 4<sup>o</sup> etiam  
 Inpl. 4<sup>o</sup> S. Thomas quod libet quod quod. 7<sup>o</sup> et. post  
 episcopus, qui clericos beneficiis confere solent  
 quicquam ipsum confitentem audire potest, quod  
 nita per confessionem perveffa illius agit in  
 rore posse illud ei non confere. et S. Antonius

pat. 3. llo ij cap. 22 docet, eam, qd libera  
electioe facta licet per sola confessionem  
fial, eligem indigna ad meliorem  
hoc ipso, qd ex confessione illum novit  
indignum n debere hunc eligere, quia  
inquit, talis electio negotium dei gerit,  
unde nst judicium ex illis quae facta, ut deus  
qd eligendo licet uti. Seculo confessionis  
etiam in fines et eorum possunt in omni  
falsi et a falsis averber, ac peccata falsa  
i principium quo hucusque difficultates  
plerasque solvimus.

Pl. Conf. quia hanc doctrinam D. Thomae  
et D. Antonini professanda videtur doctrina,  
quam primo continet decretum Clementis  
anno 1594 ubi sic habetur... tam super  
rioribus quo tempore existentes, quam confes-  
sioni, qd postea ad sapientiam gradum  
fuerit promoti coeant diligenter sine  
ea notitia, quam de aliis peccatis in  
confessione habuerint, ad exteriorem guber-  
nationem mabatur gubernationem ab omni,  
quam continet. 209 decretum inquisitionis iudic  
in quo datur a prohibetur pperato ppro... pum  
fial in confessione accipit uti. Licet modo fiat  
sine directa aut indirecta revelatione aut gra-  
vamine peccantis licet aliud nulla gravius  
ex n usu hujus sententia sequatur. in pperis  
corporatione hinc omnino condemnatur. qd  
Infl. 5to S. Carolus Borromeus in instructione  
confessionum exigit a confessariis suo diecesis

audita confessione p[ro]fessali de[n]t confitenti. P[ro]dulo-  
cum h[ab]e inscriptio[n]e administrari solum p[ro]m[iss]o  
- tentia in tali parochia habitanti, unde die mens  
- Caroli nunquam sunt et talis P[ro]dulo carthus  
ius quo, confessio[n]i i[n] experientia sufficienter dispositos  
ad s[er]vato, p[ro]p[ri]etatem di. Et talibus recessu i[n] p[ro]  
- talis P[ro]dula sine aliqua revelatione invidua  
- sigili et aligando h[ab]e licita i[n].

R. H. m. in mente. Carol. fuit et P[ro]dula de mini confi-  
- tentia recessu. Et in mente S. Caroli inscriptio  
- talis P[ro]dulo h[ab]e unum significabat audiri confessione  
- talis, si e[st] Libina v[er]sio textu p[ro]dulo S. Caroli p[ro]fessali  
- f[er]re h[ab]e p[ro]p[ri]etatis i[n] inscriptio[n]e confessio[n]is, ut si feminas audierit in  
- subrepti p[ro]p[ri]etatis h[ab]e lib[er]am confessione invenient, eos  
- ab aliis confessio[n]is ad turpia sollicitos fuisse. Item sup[er]  
- illam sollicitatib[us] confessio[n]is, eos i[n] absolvere n[on] p[ro]  
- confessio[n]is ibos denuntiaverint et gravi genera-  
- notat confessio[n]is, si docuerint poenitentes ad talem  
- denuntiatio[n]e i[n] p[ro]p[ri]etatis, si hoc e[st] alig[er]o modo p[ro]fessali  
- revelatione, an f[er]re illi ubi in p[ro]p[ri]etatis p[ro]fessali

R. H. m. iudicabat ut eos non absolveret donec i[n] p[ro]fessali  
- tentia ad quos in his circumstantiis p[ro]fessali  
- naturali tenentur. Concedo etiam  
- donec aliquid plus i[n] p[ro]fessali  
- de P[ro]dulo diff[er]entia m. f. alig[er]o plus exigatur  
- ab illis poenitentibus, quam id ad quod lege  
- naturali tenentur. Et m. f. p[ro]fessali et conf[er]  
- poenitens confessio[n]is p[ro]dulo[n]e sine reali  
- tenentur denuntiare, quibus admonitio p[ro]fessali  
- tunc habere i[n] p[ro]fessali, et ipse denuntiatio[n]e  
- nec poenitentibus nec i[n] p[ro]fessali propinquis periculosa  
- e[st], quia tales p[ro]fessali p[ro]fessali p[ro]fessali et  
- religio[n]is p[ro]fessali i[n] p[ro]fessali;

Id in talibus circumstantiis in penitentibus  
confessione sigillatim, ne penitentia in dispen-  
sationem aliquam adducatur. qd. et est.

Insp. 700. penitentes lege naturali ad ejusmodi  
denuntiationes tenentur. qd. idem in penitentibus  
libris suis exigere debent confessionem in  
eis regibus, ubi constitutum est illa gregoria  
15. recitata in e. Falstaffi. comp. qd. et est.

R. S. S. in eis regibus in vigentibus legibus  
sive, qd. sem confessionem jurisdictionis auctoritate  
absoluta ejusmodi penitentes ante denunti-  
ationem factam, nihil eius aliam in eis regibus  
ob ejusmodi penitentes lege naturali ad denun-  
tiationem tenentur, si quis preceperit eorum  
falsum, aut si certo, ut visum fuerit spe-  
nenda. si vero et denuntiatione nullum grave  
inconmodum in penitentibus in officio porrigitur  
sit procedendum: si istis confessio de conscientia  
et diligentiore superioris, cui sollicitudo de-  
nuntiatur; ita responderunt doctores Bon-  
bonium hanc de re confecti anno 1688. qd.

Insp. 900. fieri potest ut iudex confessionem juramen-  
to obligat, ut revelat confessionem qd.

R. S. S. ut iudex in faciat illud et est  
libere et est et est

Insp. 950. si illud iudex facultate juramento  
obligat, tenentur factos sententia esse.

R. S. S. in tali circumstantia etiam cum  
vita quia penitens de illis factos jur-  
tas esse, et graviter arguere nefarium

incommodum; imo si aliter fuerit  
 per se in p[ro]p[ri]o, q[uo]d affirmando sub  
 sole confutum e[st], q[uo]d illud affirmare,  
 quia licet hoc illi et vicariis de iure compete  
 sit, in hoc ip[s]o et hoc confutum est.

### Quaestio III

## De Subiecto sub poenitentia

Nihil hic peculiariter nobis dicendum e[st] de sub  
 iecto poenitentiae, ceteru[m] e[st] q[uo]d libet  
 homin[em], q[ui] post baptis[m]u[m] in peccato mor  
 tale incidit, e[st] subiectu[m] sub poenitentia.  
 de dispositione e[st] in eo requisita, q[uo]d ad hoc  
 poenitentis actus, q[uo]d satis fuerit  
 virtus e[st]

### Quaestio IV

## De Effectibus sub poenitentia

Per effectus, q[ui]e] procedunt sub poenitentia  
 ipsius virtus et efficacia dignoscitur, q[uo]d  
 monstrat sub poenitentia e[st] exercitium  
 potestatis per q[uo]d nec et q[uo]d peculiariter

remissionem post baptismum comparat, et proinde  
 effectus sicut penitentia est vera et quod dicitur  
 remissio peccatorum post baptismum comparatur.  
 Ita quia, sicut dicitur in scripturis, quod per eum  
 accidit, et si per penitentiam sicut fuerunt  
 regunt, in nova rursus peccata committunt, et  
 quia vere remissio peccatorum fieri potest, si per misericordiam  
 condonacionem caritatis, et in imperfectione, si per  
 internam gratiam insufficientem, et quoniam ad  
 consequendam gloriam maiorem reprobationem  
 hic ad huc extendendum fuerunt. primo ubi  
 virtus et efficacia sicut eo magis se extendit,  
 et iterum post peccatorum post baptismum repa-  
 rare, et quod esse eis, si peccata sua iam dimissa  
 sunt cum difficultate, reguntur rursus eadem  
 clavis subiciunt. ad id ubi peccatorum caritatis  
 pro parte se extendit peccatorum remissionem, et  
 per gratiam insufficientem et internam sanctificationem  
 caritatis et eam et penitentiam virtutem et iterum  
 post peccatorum post baptismum reparare iuxta  
 illud Hieronimus super psalmum 143. ubi sic dicitur. si quis  
 dixerit, peccavi in ecclesia catholica, penitentiam  
 si est vera et propter solum pro fidelibus, quibus  
 post baptismum in peccata caritatis rursus deo non  
 filiaris caritatis sicut dicitur.

### Conclusio I

Resolubis dicitur. Cum fructus eius, si peccata  
 iam dimissa cum difficultate reguntur  
 Rursus eadem clavis subiciunt.  
 Sed pro certo tenendum est, quod fructus peccatorum et  
 caritatis fidelium pariter ad ecclesiam nunquam reprobantur.

jure a solum laute, sed etiam ex parte approbata  
 ai se se nos habet, vobis a benedictus II in catha-  
 gante prima de privilegio talen confessionem  
 ai solalem a su necessarian quia i i nupse  
 de peccatis semel confessis et absoluto iterum con-  
 fiteri, sed idem docent plerique theolog. cum d.  
 thoma in q. 10. dist. 13. q. 1. et 3. ubi e, q. q. q.  
 solalis cum jam a verba peccati purgata  
 et debite tunc peccata abetata, sine  
 infinito magis et magis potit purgari, et a debite  
 abo abetate, idam nimirum per novam q. d. infu-  
 sionem semper nos auctorem reddendo et, anglus  
 illi ad gloriam pro salutando si d. au. q. d. d.  
 Dam. vi. q. de peccatis venialibus.

Soluntur objectiones

Objectiones solentur a pl. iterari circa eadem ma-  
 teriam, seu absoluto circa eadem numero peccata  
 R. D. A. circa eadem numero ma-  
 teriam quoniam  
 A. circa eadem numero ma-  
 teriam remota est. del  
 conf. ma-  
 teriam est per signi minus  
 determinata, q. d. per formam expressius determi-  
 natu ad significanda q. d. hinc ex modo  
 ma-  
 teriam numero eadem forma iterata eodem  
 i. d. d. q. d. quia ut illa ma-  
 teriam est per signi, frustra  
 q. d. determinatur q. d. prima determinatio, suffi-  
 cial, et ita quia ma-  
 teriam ad peccata q. d.  
 clavis subterventu i. d. ma-  
 teriam proxima sub-  
 terventia, i. e. impediuntur confessione illius  
 signi, q. d. efficitur remissio q. d. peccata  
 et habet ma-  
 teriam remota sine potius ma-  
 teriam circa  
 q. d. vultu sub-  
 terventia.

si quis si forma absolutiois profertur circa peccata  
jam remissa falsa est. qd. q. omnis peccata  
sunt tunc mea remissa, si in circa eadem non  
peccata absolutio tenenda.

Q. 1. 2. qd. si verum est, absolutio profertur in fort  
facti cum qd. peccata sua etiam prima vice  
clavibus et alijs perfide continetur, subiecti, et facti  
in fort profertur nisi sub conditione, qd. dicit,  
ego de absolvo, et ideo dicit, ego tibi con-  
fiteri absolutiois qd. faciendo. haec verba pro-  
nuntiant super peccata jam remissa, sed deus  
clavibus subiecta, vellem dicit, quia pronuntiant  
re ipsa confiteri qd. remissa qd. e. remissa peccata  
et qd. primo peccato remittit, si in clavis, sed  
in remissa e. qd. non peccata remittit, cum  
qd. si perfectius remittit si illud jam e.  
remissum. Animum cum in remissione peccati  
per infirmitatem inhabitantis qd. et omnia  
peccata dicitur, et debetum peccatis abrenas  
tueri aboleatur, cumque ita qd. semper magis  
et magis cupere, et in infinito, peccata per  
perfectius et perfectius in infinito et remittit.

si quis qd. per prima absolutiois nite suspensam  
peccatum integre remittitur. qd. per novam  
absolutioem perfectius remittit in qd.

Q. 1. 2. hoc statu, qd. ad in amplius, et deo  
objecto aversionis, nec subiecta abrenas  
deo, imo etiam in hoc statu qd. et deo  
sua gratia, et ius habeat et gloriam abrenas  
et in hoc statu, qd. et deo sua gratia  
qon in qd. in hoc statu qd. ius habeat deo  
abrenas, tam amplius qon. et deo et deo  
conf. absolutiois faciendo si peccata in deo dimissa

reialis e. qd ex parte absoluteis jus gl. qd fuit  
 nil in subjecta qdam: a: in pene qm omnia  
 qd sunt sine p. faciendo. qd est.